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Förväntade resultat
✔   6 940 personer genomgår  

entreprenörsutbildning

✔   4 200 mikroföretag startas

✔   5 460 jobb skapas 

✔   Minst 70 % av mikroföretagen  
arbetar inom värdekedjan för avfall 

✔   Ökad inkomst för personer som tjänar 
under 1 USD per dag till 3.2 USD per dag

✔   Ökad inkomst från 3.2 USD till 8 USD 
per dag för entreprenörer med särskild 
potential att utveckla sina företag

✔   Ökad motståndskraft, lönsamhet och 
skalbarhet i företagen

✔   Nya och stärkta värdekedjor inom avfall 

✔   Kvinnor, män och unga har kunskap  
om och förmåga att utkräva sina  
mänskliga rättigheter 

✔   Förbättrad hälsa hos entreprenörerna

Målgrupp
Totalt 6 940 människor i Mombasa  
och Kilifi, Kenya.
–   6 000 som lever i svår fattigdom  

(inkomst under 1 USD per dag) 
–   940 så kallade acceleratorer som  

deltagit i andra Hand in Hand-program 
och har potential att växla upp sina företag 
projekt (inkomst ca 3.2 USD per dag)

Av deltagarna är:
- 80 % kvinnor och 20 % män.
- 40 % unga (18–35 år) och 60 % över 35 år. 

Projektperiod
Oktober 2023 – September 2027 

Budget
15 000 000 SEK

Minska fattigdomen genom  
cirkulärt företagande
Waste to Profit är ett ambitiöst och innovativt projekt som syftar till 
att minska fattigdom samtidigt som det tar sig an nedskräpning och 
bristfällig hantering av avfall. Med projektet skapar vi nya, gröna jobb 
inom den cirkulära ekonomin, och stärker försörjningsförmågan hos 
nästan 7 000 småskaliga entreprenörer, samtidigt som vi förbättrar 
människors livsmiljö längs Kenyas kust. Projektet bidrar till att bygga 
hälsosamma, jämställda och hållbara samhällen.
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STORA UTMANINGAR LÄNGS KENYAS KUST
Enligt Världsbanken lever 47 % av Kenyas 
befolkning i fattigdom. Bristen på försörjnings-
möjligheter är ett enormt problem, framför allt 
hos den unga befolkningen. Varje år lämnar en 
miljon studenter grundskolan, men det finns få 
jobb och över 60 % av den unga befolkningen 
är arbetslös. 

Nedskräpning och undermålig avfallshan-
tering leder till allvarliga konsekvenser för 
människor, den lokala miljön och samhället 
i stort. I Kenya genereras mellan 3 000 och 
4 000 ton avfall dagligen. Mindre än 40 % av 
avfallet tas om hand, och endast 18 % av det 
avfall återvinns, resten ackumuleras i miljön. 
50 % av befolkningen saknar samhällsservice i 
form av sophämtning och tillgång till återvin-

ningsplatser. Både Mombasa och Kilifi präglas 
av urbanisering men saknar effektiva system 
för avfallshantering och soporna översvämmar 
vägkanter, vattendrag och stränder.

Människor som försörjer sig på att ta hand 
om skräp och avfall, har en mycket låg status 
i samhället och miljön kring de, ofta illegala, 
soptipparna, är ett stort hälsoproblem. Som en 
konsekvens av traditionella könsnormer befinner 
sig kvinnorna längst ner i hierarkin bland de 
som arbetar med skräpplockning och avfalls-
hantering. De utsätts för större hälsorisker och 
deras mänskliga rättigheter blir ofta kränkta. 

Erfarenhet och goda resultat – nu tar vi nästa steg!
Hand in Hand Sweden har mer än tio års erfaren-
het av att arbeta med småskaligt företagande 
inom avfallshantering och cirkulär ekonomi i 
Indien och Kenya. Vi har mobiliserat tusentals 
fattiga människor som fått kunskap om de  
möjligheter som den cirkulära ekonomin 
erbjuder för småskaliga entreprenörer genom 
till exempel återvinning och återbruk. Vi har 
engagerat lokalsamhällen mot nedskräpning, 

och arbetat med lokala myndigheter och 
organisationer för att stärka de system och 
strukturer som krävs för att hantering av avfall 
ska fungera.

Med Waste to Profit skalar vi upp,  
tar med oss kompetens och lärdomar  
till i vårt hittills mest ambitiösa projekt  
inom cirkulär ekonomi!
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WASTE TO PROFIT 
– mindre skräp och resursslöseri,  
fler jobb till fattiga kvinnor och unga!
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✔   Skapa försörjningsmöjligheter  
genom att utveckla den ekonomiska 
potentialen inom värdekedjan för 
avfall. Utbildningen utgår från Hand in 
Hands kärnmodell; mobilisering 
genom självhjälpsgrupper, affärs-
utbildning, finansiering och expansion. 
Utbildning i digitala plattformar ingår 
och genom dessa kan entreprenörerna 
inhämta och dela kunskap och erfaren-
heter om bland annat marknadsföring, 
marknadskopplingar och finansiering. 
De entreprenörer som ingår i accele-
ratorprogrammet kommer även att 
utbildas inom affärsutveckling, 
kundvård, produktutveckling, digitala 
verktyg och marknadsföring. Projektet 
undersöker potentialen för företagande 
inom olika värdekedjor inom avfall, 
exempelvis plast, kartong, glas, metall 
och elskrot. 

✔   Öka kunskapen om medborgerliga och 
mänskliga rättigheter med särskild 
relevans för människor som arbetar 
inom avfallshantering och cirkulär 
ekonomi samt hur dessa rättigheter  
kan utkrävas. Särskild vikt i påverkans-
arbetet läggs på att förbättra kvinnors 
position och status inom sektorn.

✔   Kartläggning av intressenter genom 
hela värdekedjan möjliggör nya 
nätverk och samarbeten. Dessa kan 
bilda en kraftfull röst som kan utkräva 
ansvar av lokala myndigheter för 
hanteringen av avfall och situationen 
för de människor som arbetar där.  

✔   Öka kunskapen hos lokalbefolkningen  
om vikten av förbättrad avfallshante-
ring genom informationskampanjer. 
Skapa beteendeförändring hos 
allmänheten genom aktiviteter i 
skolor, på arbetsplatser och i hus-
hållen. Genom att skapa opinions-
bildning på gräsrotsnivå, kan entre-
prenörerna bli lokala talespersoner  
för en hållbar, cirkulär ekonomi.

✔   Förbättra arbetsförhållanden och hälsan 
hos människor som arbetar med  
och hanterar avfall genom ökad 
medvetenhet om rättigheter,  
kunskap om risker och vikten av 
skyddsutrustning.

✔   Premiera och stötta innovativa idéer 
hos de entreprenörer som vill  
accelerera sina företag.

Projektets fokusområden

Med en helhetssyn på de utmaningar som följer av växande mängder av avfall, en djup 
fattigdom och bristen på försörjning, samt en förståelse för hur detta hänger samman, 
ska projektet förbättra livet för tusentals fattiga kenyaner. Genom att engagera och 
samarbeta med intressenter från olika delar av samhället, kommer Waste to Profit  
säkerställa förankring och hållbarhet – och ta ett steg mot en cirkulär ekonomi i Kenya. 
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Flera Globala Hållbarhetmål i fokus 

1: Ingen fattigdom

1.5 Bygg motståndskraft  
mot ekonomiska, sociala  
och miljökatastrofer

3: God hälsa och välbefinnande

3.8 Tillgängliggör sjukvård  
för alla

3.9 Minska antalet sjukdoms- 
och dödsfall till följd av skadliga 
kemikalier och föroreningar

5: Jämställdhet

5.1 Utrota diskriminering av 
kvinnor och flickor

5.5 Säkerställ fullt deltagande  
för kvinnor i ledarskap och  
beslutsfattande

8: Anständiga arbetsvillkor och 
ekonomisk tillväxt

8.6 Främja ungas anställning, 
utbildning och praktik

8.8 Skydda arbetstagares  
rättigheter och främja trygg och 
säker arbetsmiljö för alla

11: Hållbara städer och samhällen

11.1 Minska städers miljöpåverkan 
med särskild uppmärksamhet 
åt luftkvalitet samt hantering av 
kommunalt och annat avfall.

Waste to Profit bidrar direkt till flera av FN:s globala mål för en hållbar utveckling. 

12: Hållbar konsumtion  
och produktion

12.5 Minska mängden avfall 
markant

12.A Stärk utvecklingsländers 
vetenskapliga och tekniska  
kapacitet för hållbar konsumtion 
och produktion

13: Bekämpa klimatförändringar

13.1 Stärka motståndskraften mot 
och förmågan till anpassning till 
klimatrelaterade katastrofer.

13.3 Öka kunskap och kapacitet 
för att hantera klimatförändringar 



För mer information, kontakta  
magnus.omnell@handinhandsweden.se

Vi måste alla hjälpas åt att nå de Globala Hållbarhetsmålen  
och det finns en fantastisk potential till mer hållbara samhällen hos 

innovativa, lokala och småskaliga entreprenörer.

Var med på resan till ett renare och mer hälsosamt  
liv för människor i Kenya genom att stötta driftiga  

entreprenörer i Mombasa och Kilifi.

Vi söker finansiering

och ser fram emot en dialog.

till detta prioriterade projekt 

mailto:magnus.omnell%40handinhandsweden.se?subject=

